
Závazné parametry nádob využívaných ke svozu směsného komunálního odpadu (SKO) 

Technickými službami Havlíčkův Brod v Havlíčkově Brodě (tj. popelnic) od 1. 1. 2026 

Od 1. 1. 2026 musí popelnice vyvážené Technickými službami Havlíčkův Brod splnit současně 

tyto parametry: 

 nádoba vyrobená z HDPE (polyetylen s vysokou hustotou) 

 nádoba opatřená kolečky 

 provedení nádoby v souladu s normou ČSN EN 840-1 (technická podmínka výsypu – 
už dnes) 

 velikost nádoby 60 – 1100 litrů (nastavení v rámci systému města) 

 doporučená barva černá (mimo barvy využívané v třídění odpadů). 

Pokud se nádoby ke svozu přistavují na jiné stanoviště, než na kterém jsou trvale umístěny 

a toto přechodné stanoviště je veřejným prostranstvím, přistavují se výhradně v den svozu 

nebo večer v den předcházející dnu svozu a výhradně na takové přechodné stanoviště, u něhož 

není přistavení sběrných nádob vyloučeno jinými právními předpisy. Na svoje původní 

stanoviště se pak vracejí neprodleně. Pokud to situace umožňuje, je stálé stanoviště 

pro sběrné nádoby umístěno mimo veřejná prostranství. K užívání veřejného prostranství 

je vždy nutný souhlas jeho vlastníka. 

Více najdete v obecně závazné vyhlášce města č. 2/2024, která je k dispozici na www.muhb.cz 

(cesta: vedení města – vyhlášky a nařízení města – vyhláška 2/2024 systém odpadového 

hospodářství). 

 

http://www.muhb.cz/

